se debe a que las arborizaciones urbanas de 
nuestras ciudades se basan en el uso intensivo 
de especies ornamentales introducidas (Osorio 
& Molina, 2009, p. 53)  

Son así los elementos anteriormente expuestos los que pueden 
contribuir a justificar a la identificación preliminar de doscientas 
tres (203) especies de aves registradas en el área de estudio 
según Londoño(2011, p.86).Dentro de las cuales en este 
artículo se abordarán las aves rapaces, migratorias o bajo algún 
grado de amenaza, discutiendo sobre los elementos de juicio 
que justifican su presencia.